В случае утраты или повреждения СМ Арендатором в ночное или не рабочее время до 
состояния, не позволяющего дальнейшее его использование, договор расторгается, и 
Арендатор обязан полностью возместить Арендодателю коммерческую стоимость 
бетоносмесителя с самозагрузкой Fiori DBX35 – 66 000 000 (Шестьдесят шесть миллионов) 
тенге, включая все расходы, связанные с приобретением, доставкой и вводом ее в 
эксплуатацию по письменному требованию Арендодателя в течение 30 календарных дней.  

7.6. В случае выхода СМ и/или оборудования из строя по причинам, не зависящим от

[...]

оборудования для обогрева инертных материалов, прогрева  готовой бетонной смеси или 
любых других факторов препятствующих работе машины Арендодатель не несет 
ответственность за объемы невыполненных Арендатором работ и недополученную прибыль. 
При этом Арендатор так же оплачивает Арендодателю  115 000 (Сто пятнадцать тысяч) тенге 
за каждый день простоя. 

7.8. В случае нарушения Арендатором сроков внесения арендных платежей, Арендодатель 
вправе начислять неустойку в размере 0,5 % от суммы задолженности за каждый календарный 
день просрочки платежа. Арендодатель вправе по собственному усмотрению применять или